UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-QS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Triệu Sơn, ngày        tháng 9 năm 2021

  V/v gọi công dân trong độ tuổi SSNN

           thực hiện NVQS năm 2022

Kính gửi:  - Chủ tịch Ủy ban nhân dân 34 xã, thị trấn.

  - Trung tâm VHTT, TT &DL (đưa tin).

Căn cứ Công văn số 4256/HĐNVQS-BCHQS ngày 20/8/2021 của Hội đồng

NVQS tỉnh về việc tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2022;

Căn cứ Chỉ thị số 07-CT/HU ngày 17/9/2021 của Ban Thường vụ Huyện ủy

về việc lãnh đạo công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2022;

Để thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2022

bảo đảm chỉ tiêu được giao, chất lượng tốt, an toàn tuyệt đối, Chủ tịch UBND

huyện yêu cầu:

1. Tiếp tục quán triệt và thực hiện có hiệu quả các văn bản, hướng dẫn của

cơ quan chuyên môn các cấp về công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ

năm 2022; chủ động rà soát nắm chắc số lượng công dân trong độ tuổi sẵn sàng

nhập ngũ (SSNN), kịp thời chỉ đạo các ban, ngành tiến hành đầy đủ các bước, các

khâu rà soát, xem xét số công dân thuộc diện được miễn và tạm hoãn nhập ngũ

năm 2022 bảo đảm công tâm, chính xác, đúng Luật.

2. Khẩn trương có kế hoạch triệu tập số công dân trong độ tuổi SSNN đang

đi làm ăn xa trở về địa phương thực hiện sơ, khám tuyển NVQS theo đúng thời

gian quy định (19 - 25/11/2021); tổ chức theo dõi, giám sát cách ly (trước khi khám

tuyển) theo đúng thời gian quy định về phòng chống dịch Covid - 19; các điểm sơ

tuyển, khám tuyển phải thực hiện đầy đủ các biện pháp về phòng chống dịch.

3. Trong quá trình tuyển chọn phải hết sức chặt chẽ, công tâm, tránh sai sót;

cương quyết xử lý nghiêm những công dân vắng mặt tại địa phương không có lý

do chính đáng, hoặc lợi dụng tình hình dịch bệnh để chống, trốn thực hiện NVQS.

4. Giao cho Ban CHQS huyện (cơ quan Thường trực Hội đồng NVQS

huyện) chịu trách nhiệm báo cáo và hướng dẫn các địa phương làm bản cam kết

chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về chỉ tiêu và kết quả thực hiện

công tác tuyển quân năm 2022.

Nhận được công văn này yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn quán triệt,

triển khai và tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, QS.

CHỦ TỊCH

 2

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-30T20:35:50+0700

		2021-10-01T14:07:47+0700

		2021-10-01T14:08:05+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-01T14:08:39+0700